

**ŠALČININKŲ R. EIŠIŠKIŲ A. RATKEVIČIAUS SPORTO MOKYKLOS L.E.P  
DIREKTORIAUS ROMO URVIKIO  
METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2021 01 24 d. Nr. 1  
Eišiškės

**I SKYRIUS  
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Šalčininkų r. Eišiškių A. Ratkevičiaus sporto mokykla 2021 metais vykdė strateginio plano užduotis, analizavome SM darbo rezultatus sporto šakų grupėse, bendruose susirinkimuose. Nuo š.m. darbo grupė rengia strateginį planą naujiems 2022-2024 m. Nepaisant iškilusių sunkumų dėl pagrindinės salės renovacijos ugdymas vyko pakankamai sklandžiai. Buvo peržiūrėtas ir išanalizuotas ugdymo planas ir koncentruotas į mokinių ugdymo kokybę, pasikeitė grupių komplektavimo ir perkėlimo į kitą pakopą sistema.

2021 metais mokykloje dirbo 12 sporto mokytojų specialistų, iš jų 3 mokytojai metodininkai, 3 vyresnieji mokytojai 5 mokytojai ir 1 be kategorijos. Sporto mokytojų amžiaus vidurkis 2021 metams 44 metai. Mokėsi 234 mokiniai, veikė 18 mokomųjų grupių Eišiškėse, Šalčininkuose, Baltojoje Vokėje, Jašiūnuose. SM auklėtiniai dalyvavo visų sporto šakų respublikos čempionatuose – nepaisant Covid 19 pandemijos padarinių.

Planavimo struktūrą sudaro mokyklos strateginis planas, metinė veiklos programa, mokyklos ugdymo planas, mokytojų metiniai veiklos planai, mėnesiniai varžybų planai. Planams sudaryti sudaromos darbo grupės (ugdymo planui, strateginiam planui, metinės veiklos programai, kalendoriniam planui), o atskirais atvejais pasiūlymai ir idėjos planams teikiami įvairių susirinkimų ir pasitarimų metu. 2021 metais buvo pakoreguotas ugdymo planas grupių komplektavimo klausimu ir perėjimo į kitą pakopą, atsižvelgiant į vaikų mažėjimo tendenciją ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-976 įsakymu „Dėl sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijų tvirtinimo“.

Mokyklos biudžeto vykdymas vyko pagal planą, ataskaitinio laikotarpio pradelstų mokėtinių sumų likučio mokykla neturėjo ir sumažėjo palyginus su metų pradžios likučiu sumažėjo 179,47 eur.

Mokinio krepšelio lėšos sudarė 24200,00 Eur., Savivaldybės lėšos 225630,00 eur. Mokykla į savivaldybės biudžetą pervedė 6527,00 pajamų įmokų.

**STRATEGINĖS IŠVADOS.** Mokykla veikia nuolat besikeičiančioje visuomenėje, todėl būtinas darbuotojų mobilumas, atvirumas kaitai bei kūrybiškumas. Atsižvelgiant į savianalizę ir išorės veiksnius bei mokyklos stiprybes, silpnybes, galimybes ir grėsmes būtina:

- Mokykla veikia nuolat besikeičiančioje visuomenėje, todėl būtinas darbuotojų mobilumas, atvirumas kaitai bei kūrybiškumas.
- Mokykloje dirba dauguma kvalifikuoti treneriai-sporto mokytojai, siekti nuolatino mokytojų kvalifikacijos tobulinimosi.
- Mokiniam sudaromos sąlygos sportuoti, ugdytis saugioje, higienos normas atitinkančioje aplinkoje.
- Mokykloje siekiama efektyvaus pedagogų, vaikų ir jų tėvų bendradarbiavimo. Siekti sudaryti bendradarbiavimo sutartis su socialiniais partneriais.
- Pagrindinis tikslas kurti ir gerinti SM įvaizdį, materialinę bazę, pilnai rekonstruoti pagrindinę salę Eišiškėse įvykdytas.

**II SKYRIUS**

## METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

### 1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Ugdymo kokybės gerinimas	<p>Siekti kiekvieno vaiko pažangos – įgūdžių, gebėjimų, žinių rengimo ir ugdymo parenkant įdomesnę ugdymo turinį, taikiant inovatyvius ugdymo(si) būdus, formas ir metodus, plėtojant vaiko, šeimos ir sporto mokytojo sąveiką. Siekti sporto mokytojų kompetencijų kėlimo seminaruose, pasidalijimu patirtimi vedant atviras treniruotes visose sporto šakose. Parengti SM varžybų kalendorinį planą, įtraukti į varžybinę veiklą visas SM ugdymo grupes.</p>	<p>Direkcinio, mokytojų tarybos posėdžio metu sistemingai ir nuosekliai analizuojami vaikų pasiekimai, numatomi tobulinimosi sritys, šeimos ir sporto mokyklos tarpusavio ryšio stiprinimo būdai. Grupės aprūpinamos reikalingomis, skatinančios mokinius stebėti, atrasti, siekti, daryti išvadas, priemonėmis.</p> <p>Aplankyti visose grupėse po 10 treniruočių stalo teniso, rankinio, tinklinio ir graikų romėnų sporto šakose ir užpildyti stebėjimo protokolus. Siekti didesnio mokinių skaičiaus patekimo į nacionalinių rinktinių stovyklas bei aukštesnio lygio Lietuvos komandas. Siekti visų SM sporto šakų suplanuotų varžybų 100% įvykdymo. Pravesti tradicinę sporto mokyklos bendruomenės narių šeimos šventę „Trys Karaliai“, dviejų valstybių konstitucijos dienas paminėti – mini futbolo turnyrą, rankinio šventę „Rankinis – 2021“</p> <p>Organizuoti sporto mokyklos mokiniams vasaros stovyklą.</p>	<p><b>Rankinis.</b>            Geriausias rezultatus pasiekė vaikinai U-13 ir U-17 amžiaus grupėse – LRF čempionatas 6 vietos.            Bendroje įskaitoje SM reitingas 10 vieta iš 19 sporto mokyklų. 5 mokiniai buvo pakviesti į vaikinų nacionalinių jaunimo U-19 ir jaunių U-18 rinktinių atranką. 2 iš jų pateko į pagrindines rinktinių sudėties.            Mantas Urvikis 2021. rugpjūčio mėn. dalyvavo vaikinų U-20 Europos čempionato B divizione – 5 vieta. Treniruojantis ir žaidžiantis su Vilniaus VHC Šviesa komanda iškovojo 2021 m. LRL čempionų titulą.            Alan Bogdiun pateko į U-18 pagrindinę sudėtį. Šiuo metu dalyvauja su rinktine LRL vyrų čempionate su Viliaus „Amber“ komanda. Kandidatai į u-18 rinktinę buvo J. Makuc, M. Žilinskij, D. Keršys. Š. Mickevič.            Mokiniai: M. Urvikis, J. Makuc, M. Žilinskij ir Š. Mickevič su Šalčininkų rajono vyrų „SOKOL“ komanda LRF Lietuvos I lygos čempionate iškovojo – 3 vietą. Kartu su komanda iškovojo kelialapį 2021-2022 m. žaisti LRL čempionate.</p> <p><b>Sporto mokyklos stalo tenisininkų 2021 m. m. pasiekimai</b>            Berniukai, 2005 m. ir jaunesnių komandinis čempionatas, rajonų – 1 vieta, superfinalai - 1 vieta            Mergaitės, 2005 m. ir jaunesnių komandinis čempionatas, rajonų - 2 vieta, superfinalai - 3 vieta            Mergaitės, 2002 m. komandinis čempionatas, rajonų finalas - 2 vieta, superfinalas – 3 vieta            Berniukai, 2002 m. komandinis čempionatas, rajonų – 2 vieta, superfinalas - 3 vieta</p>

		<p>Berniukai, 2007 m. komandinis čempionatas, rajonų – 3 vieta, Mergaitės, 2007 m. komandinis čempionatas, rajonų – 3 vieta  Berniukai, 2009 m. komandinis čempionatas, rajonų finalas - 2 vieta, superfinalas – 3 vieta  Mergaitės, 2009 m. komandinis čempionatas, rajonų finalas - 3 vieta, superfinalas – 4 vieta  „Olimpinių vilčių“ 2007 m.g. ir jaun. pirmenybių finalinės varžybos, berniukų dvejetai 2 vieta  Pajėgiausių jaunių 2003 m.g. ir jaun. top – 12 pirmenybės – 3 vieta (L.Laketčenko)  2002 m.g. ir jaun. jaunių čempionatas – 2 vieta  Lietuvos stalo teniso suaugusių čempionatas – L.Laketčenko, V.Romaško 9-16 vieta  2009 m.g. ir jaun. mini jaunučių čempionatas – M.Frizel – 3 vieta, M.Žvybaitė – 2 vieta  2010 m.g. ir jaun. mini - jaunučių čempionatas – M.Žvybaitė – 2 vieta  L.Laketčenko – Lietuvos jaunių rinktinės narys (Europos jaunių čempionatas, Kroatija), M.Frizel – Lietuvos mini – jaunučių (Europos talentų stovykla, Vengrija, Slovėnija), M.Žvybaitė – Lietuvos mini – jaunučių narė (Europos talentų stovykla, Vengrija)  <b>Tinklinis.</b>  Vaikiniai U-17 a. grupėje LTF čempionate - 5 vieta.  Vaikiniai U-20 a. gr. - 7 vieta.  Merginos U-16 a. grupėje LTF čempionate - 7 vieta.  <b>Graikų-romėnų imtynės.</b>  Vaikų ir jaunių Graikų-romėnų imtynių čempionatas 2021.09.25; 2 vieta (vaikų), 3 vieta (Jaunių)  Turnyras „Auksinis lapkritis“ vaikų iki 13 m. kategorijoje 1 ir 3 vietas.  Perspektyviausi jaunieji rankininkai: M.Urvikis atstovauja geriausioje 2021 m. Lietuvos rankinio komandoje Vilniaus VHC “Šviesa” ir žaidžia Baltijos lygoje. A.Bogdiun žaidžia vienoje iš</p>
--	--	---

			<p>stipriausių Lietuvos rankinio komandų Vilniaus “Amber” komandoje. Šalčininkų r. “Sokol” komandos gretas šiemet papildė Šymon Mickevič. Rankininkai M.Urvikis U-20, A.Bogdiun U-18 nacionalinių rinktinių nariai, J.Makuc, M.Žilinski, Š.Mickevič, D.Keršys, D.Gabriliauskas – rinktinės stovyklos dalyviai, St.tenisininkai L.Laketčenko Lietuvos jaunių rinktinės narys. M. Žvibaitė jaunučių rinktinės narė. N.Objetkov ir M. Frizel kandidatai. Tinklininkai G.Mackevičius, D.Skovriga, J.Lebed, A.Aidukas, E.Aleksiukas; GR imtinės E.Ragoža kandidatai į nacionalines rinktines.</p>
1.2.Sudaryti sąlygas sporto mokytojų kompetencijoms ugdyti	<p>Įgytos kompetencijos ir gebėjimai sudarys sąlygas geresnei darbo kokybei. Vyksta geros patirties sklaida.</p>	<p>Visi mokytojai dalyvavau bent dviejose kvalifikacijos renginiuose, seminaruose, prarvestos bent keturios atviros treniruotės.</p>	<p>SM mokytojams nuolat siūlomi kvalifikacijos kelimo kursai, seminarai iš VŠĮ sportininkų mokymo centro, Mokymosi mokykla ir kt. platformuose, mokytojai per metus vidutiniškai bendrai surinko virš 100 ak. Valandų.</p> <p>Buvo sudarytos sąlygos mokytojams vykti į nacionalinių rinktinių stovyklas tobulinti ir gylinti savo kompetencijas. Paruošiau tvarką ir organizavau ugdymo planą karantino metu. Suderinau darbo grafika su Eišiškių St. Rapolionio gimnazija.</p> <p>Sukurta trenerių grupė messenger platf. Prarvesti 6 susitikimai su treneriais Zoom platformoje, kur dalinamės patirtimi ir pasiekimais. Dalyvavau VŠĮ sportininkų mokymo centro organizuotose, įv. temų SM vystymosi kokybei gerinti, seminaruose sirinkęs 40 ak. val. Nuolat kėliau vadybines kompetencijas ir dalyvavau “Alternatyvus ir veiksmingas strateginis planavimas” febinare 4 ak.val. Ir ilgailaikiam 7 mėn. 40 ak.val. “Vadovų akademija” programoje.</p>

<p>1.3. Stiprinti sporto mokyklos materialinę bazę, atnaujinti sales grindų dangą, žiurovų tribūnas.</p>	<p>Pilnai rekonstruoti pagrindinė sporto salė, įgytas būtinas inventoriaus sudarys geresnes sąlygas mokomajai ir sportinei veiklai.</p>	<p>Atlikti sporto sales grindų dangos, trubūnų kapitalinį remontą, įsigyti sporto inventoriaus už 3000 Eur.</p>	<p>Rekontruota sporto salė, grindų danga, naujos tribūnos, treniuorklių salė -baigtas pinas kapitalinis remontas. Už savivaldybės ir spec. lėšas įsigyta būtinojo sporto inventoriaus už 7519,00 Eur</p>
<p>1.4. Populiarinti sportą, sveiką gyvenseną didinant sporto renginių, švenčių ir turnyrų skaičių.</p>	<p>Kiek vieną mėnesį organizuoti rajono gyventojams sporto renginius, šventes, turnyrus įvairiuose seniūnijose</p>	<p>Pravesti ne mažiau 12 sporto renginių, ne mažiau 4 tarptautinių sporto turnyrų.</p>	<p>Visų sporto mokykloje esančių sporto šakų varžybos; reguliarius čempionatai, turnyrai, sporto šventės vyko pagal planą. Pasibaigus karantinui birželio-liepos mėn. organizuoti paplūdimio turai Šalčininkuose, Šalčininkėliuose ir Eišiškėse. Organizuota ir pravesta 13 – 16 m.a. vaikinams 5 d. vasaros stovykla Šventojoje (mokytojas V.Jesvilas) Rugsėjo pabaigoje tradiciniai rankinio (A.Ratkevičiaus turnyras įvykdytas projekto Lenkijos fondo “Pagalba lenkams rytuose”, tinklinio “Auksinis Ruduo” ir St. Teniso Z.Sliževskiui atminti, turnyrai. Nuo spalio mėn. Startavome visose visų SM sporto šakų čempionatuose. Per metus aplankyta po 8 treniruotes kiekvinoje sporto šakoje išskyrus Graikų-romėnų imtynių 4 treniruotės. Su kiekvienu mokytoju aptarta ugdymo efektyvumo kokybės gerinimo klausimai.</p> <p>Dėl pandemijos kiek sustojo sporto mokyklos bendradarbiavimas su užsienio partneriais, bet 2021 metais buvo ir toliau tęsiamas bendras INTERREG projektas su Dąbrova Bialostocka, Varėnos partneriais ir baigtas 2021 m.rugpjūčio mėn. Siekiant populiarinti mokyklos įvaizdį, sveiką gyvenimo būdą rajono gyventojams buvo pravesti rankinio, tinklinio, stalo teniso turnyrai, organizuotas mokinių vasaros poilsis prie jūros Šventojoje.</p> <p>Stiprinant sporto mokyklos materialinę bazę 2021 metais įsigyta daug sportinio inventoriaus, buvo atnaujinta Eišiškių miesto universali sporto aikštelė, tęsiami mokyklos</p>

			modernizacijos darbai, pradėtas 2-tras mokyklos rekonstrukcijos etapas, siekiant pilnai rekonstruoti pagrindinę sporto salę.

## 2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. Pravesti ne mažiau 12 sporto renginių	Dėl pandemijos COVID 19 įvykdyta iš dalies
2.2.	
2.3.	
2.4.	
2.5.	

## 3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1.	
3.2.	
3.3.	
3.4.	
3.5.	

## 4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			
4.2.			
4.3.			
4.4.			
4.5.			


## 9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Epidemiologinė situacija respublikoje
9.2.
9.3.